令和２年２月２７日

保護者 様

都城市立明和小学校

校 長 湯浅 修司

新型コロナウイルス感染防止に係る学校の対応について

向春の候、保護者の皆様におかれましては、ご健勝のこととお喜び申し上げ

ます。また、昨日の参観日には多数ご出席くださりありがとうございました。

さて、全国で新型コロナウイルス感染者が確認されておりますが、明和小学

校では、都城市教育委員会の指導の下、下記のとおり対応いたします。

１ 次の場合、学校保健安全法第 19 条により出席停止とします。

（１）風邪の症状や 37.5 度以上の発熱が 4 日間以上続いている場合。（解熱剤

を飲み続けなければならないときを含む。）

（２）児童に強い倦怠感や息苦しさ（呼吸困難）がある場合。

（３）児童の症状が軽度であっても、保護者が出席させることに不安を感じた

場合。

２ 学校においての当面の対応を次の通りとします。

（１）全校や学年を単位として大人数が同一の空間に集まるような活動は極力

避けるよう努める。

（２）手洗いや咳エチケットの徹底とアルコール消毒液の設置。

３ その他

（１）職員に上記１のような症状がみられる場合は出勤を控える。

（２）今後、国などから通知により新たな内容が付加されたり修正されたりし

た場合、以上の内容を変更し、改めて通知する。